
DIAMO, státní podnik 
odštěpný závod HBZS 
Lihovarská 1199/10, Radvanice 
716 00 Ostrava

číslo registrační (zhotovitel): číslo registrační (objednatel):

Rámcová smlouva o dodávkách popílku - popílek do pórobetonu
uzavřená dle ustanovení § 2586 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

mezi těmito smluvními stranami:

ůbOo/nw/ócá?
DOŠLO NA HBZS:

2 5 . 11 . 2021

a) DIAMO, státní podnik
Máchova 201,471 27 Stráž pod Ralskem
zapsaný v OR: u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520

Týká se: DIAMO, státní podnik 
odštěpný závod HBZS
Lihovarská 1199/10, Radvanice, 716 00 Ostrava
IČO: 00002739 DIČ: CZ00002739, plátce DPH
Bankovní spojení: .......................................................... . , 

č. ú. ...........................
Zastoupený: ....................................., vedoucí odštěpného závodu HBZS
Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této dohody: ................................, 
vedoucí odboru popílkového hosp. a ekologie, tel.: +....... ....... ....... ......, email: 
...................................

Fakturační a korespondenční adresa:
DIAMO, státní podnik 
odštěpný závod HBZS
Lihovarská 1199/10, Radvanice, 716 00 Ostrava

(dále jen „zhotovitel“) 
a

6000005539

b) PORFIX CZ a.s.
Se sídlem: Kladská 464, Poříčí, 541 03 Trutnov
Zastoupena: ...................................., člen představenstva

.......................... člen představenstva 
Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této dohody:
........................., tel.: ...................., email: ........................
Spisová značka: 
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:

B 1027, vedená u Krajského soudu v Hradci Králové
60108924
CZ60108924
.................................,
č. ú . .......................

Email pro fakturaci:..........................................

(dále jen „objednatel“)

(dále společně objednatel a zhotovitel jako „smluvní strany“)

Rámcová smlouva o dodávkách popílku PORFIX CZ a.s.
Stránka 1 (Celkem 9)



číslo registrační (zhotovitel): číslo registrační (objednatel):

Článek I.
Úvodní ustanovení

1. Touto rámcovou smlouvou o dílo (dále jen rámcová smlouva) jsou mezi objednatelem a 
zhotovitelem sjednány obchodní, platební a další podmínky a postup při uzavírání dílčích 
objednávek.

2. Obě smluvní strany berou na vědomí, že v rámci uzavírání této smlouvy není garantován 
žádný minimální objem plnění, který bude poptáván v průběhu účinnosti rámcové 
smlouvy.

3. Objednatel uzpůsobuje rozsah poptávaného plnění svým aktuálním potřebám, které jsou 
v čase proměnlivé. Zhotovitel se přes výše uvedené zavazuje být připraven poskytnout 
plnění (v rozsahu dle svého sortimentu) dle podmínek této rámcové smlouvy a 
příslušných objednávek po celou dobu trvání této rámcové smlouvy.

Článek II.
Předmět plnění

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje dodávat pro objednatele certifikovaný produkt 
(dále jen popílek) specifikovaný včl.lV. odst. 3, Celkové předpokládané množství 
dodaného popílku činí přibližně ......... tun.

2. Dopravu popílku zajišťuje na své jméno a náklady zhotovitel.
3. Kód klasifikace CPV: 14930000-9 - Popílky a zbytky obsahující kovy
4. Zhotovitel potvrzuje, že se v celé šíři seznámil s rozsahem a povahou předmětu plnění, 

jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci 
předmětu plnění a disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k 
provedení předmětu plnění potřebné.

5. Svůj závazek zhotovitel splní provedením díla ve sjednaném rozsahu, termínu a kvalitě 
a jeho protokolárním předáním objednateli.

6. Objednatel se zavazuje být součinný, dílo provedené v souladu s touto smlouvou převzít 
a zaplatit za něj zhotoviteli cenu sjednanou v čl. V této smlouvy.

Článek III.
Postup při uzavíraní dílčích objednávek

1. Smlouva o dílo nabývá platnosti dnem jejího podpisu zástupci obou smluvních stran.
2. Smlouva o dílo se uzavírá na dobu určitou, a to od 01.01.2022 do 31. 12. 2022 včetně. 

Plnění poskytovaná na základě dílčích objednávek budou realizována v termínech 
sjednaných v dílčích objednávkách, resp. stanovených vzájemnou dohodou objednatele 
a zhotovitele.

3. Pokud bude dílčí objednávka svým plněním přesahovat výše uvedený termín konce 
platnosti této rámcové smlouvy, budou veškerá ustanovení této rámcové kupní smlouvy, 
která se týkají realizace dílčích zakázek platná až do doby řádného předání a převzetí 
dodávky dle takové dílčí objednávky.

Článek IV.
Dodací podmínky, termín plnění

1. Místo dodání zboží dle konkrétních dílčích objednávek jsou tyto pracoviště objednatele: 
• ....................................................................................................

Rámcová smlouva o dodávkách popílku PORFIX CZ a.s.
Stránka 2 (Celkem 9)



číslo registrační (zhotovitel): číslo registrační (objednatel):

• ............................................ ......................................................................... 
Objednatel v každé dílčí objednávce určí, do kterého pracoviště má být popílek dodán.

2. Termín plnění je stanoven do 31. 12. 2022. Jednotlivé dodávky budou probíhat na 
základě:

a. Orientačního harmonogramu, který je součástí přílohy č. 1 této rámcové smlouvy.

b. e-mailové týdenní nebo měsíční objednávky zaslané na popílkového dispečera 
zhotovitele.

3. Výše zmíněné měsíční objednávky budou zasílány se sedmidenním předstihem na 
nadcházející měsíc. Týdenní objednávky pak do čtvrtka 12:00. Rozložení dodávek 
bude v zásadě rovnoměrné, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

4. Z technických důvodů mohou být jednotlivé dodávky operativně upravovány, a to po 
vzájemné dohodě pověřených zástupců.

5. Dodávaný popílek je produktem spalování černého uhlí a je vyráběn v ....................... 
.................... Pro produkt byl dne 11.3 .2021 vydán certifikát č. 070-059148 (Popílek 
do pórobetonu). Platnost certifikátu je stanovena do 10. 03. 2024.

6. Přechod vlastnictví produktu nastává předáním popílku do sila objednatele a 
potvrzením dodacího listu. Dodací list bude vystaven na základě vážení autocisterny 
na úředně ověřené váze producenta popelovin.

7. Jestliže z jakéhokoliv důvodu nebude možno dopravní prostředek zvážit v souladu 
s ustanovením odst. č. 4 tohoto článku, použije se průměrná čistá váha popílku 
přepravovaného dopravním prostředkem stejného typu a velikosti v posledních pěti 
dodávkách, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

8. Zhotovitel se zavazuje dodržovat všechna nařízení, předpisy a normy platné 
v objektech objednatele, které předá objednatel zhotoviteli před začátkem realizace 
dodávek a v plné míře respektovat pokyny příslušných zaměstnanců kupujícího. 
Dopravce bude seznámen s BOZP a příjezdovou trasou při vjezdu do závodu 
pověřenými pracovníky objednatele.

9. Jakékoliv dodatečné změny v rozsahu díla, které by vedly ke zvýšení sjednané ceny, 
mohou být uskutečněny pouze s písemným souhlasem obou smluvních stran.

10. Objednatel je oprávněn přerušit, případně omezit dodávky zboží z důvodů havárie 
technologického zařízení spotřebovávajícího předmět plnění, nebo z důvodů změn ve 
výrobním procesu, snížení výroby z důvodu snížení odbytu nebo naplnění skladovací 
kapacity, a to na dobu nezbytně nutnou. Tuto skutečnost je objednatel povinen oznámit 
zhotoviteli vždy minimálně 1 den předem. V opačném případě je zhotovitel oprávněn 
refakturovat objednateli vzniklé náklady na marnou jízdu.

11. Zhotovitel je oprávněn snížit nebo pozastavit dodávky popí.ku z důvodů havárie, 
odstávky nebo jiné poruchy u producenta popílku, kterým je .................. společnosti 
............................................ .  Dodávky mohou být rovněž přerušeny v případě 
havarijního stavu ohrožujícího životy nebo stavu materiálního ohrožení na některém 
z dolů .............. . . ....nebo ......... ..... . .Tento stav je zhotovitel povinnen neprodleně 
oznámit objednateli a obnovit dodávky popílku ihned po jeho ukončení.

12. Podkladem pro vystavení měsíční faktury bude souhrn dodacích listů. Předání a 
převzetí díla proběhne na základě oboustranně potvrzeného zjišťovacího protokolu, 
který vystaví zhotovitel po ukončení plnění za daný kalendářní měsíc.

Rámcová smlouva o dodávkách popílku PORFIX CZ a.s.
Stránka 3 (Celkem 9)



číslo registrační (zhotovitel): číslo registrační (objednatel):

13. Oprávněné osoby na straně zhotovitele:
a. .........................................................................................................vedoucí odboru 

popílkového hospodářství a ekologie
b. ..................................................................................... popílkový dispečer

14. Oprávněné osoby na straně objednatele:
a. ........................................................................................... vedoucí MTZ.

Článek V.
Cena

1. Maximální výše plnění této rámcové smlouvy je stanovena dohodou obou smluvních 
stran a nesmí přesánout částku 2 000 000 (slovy: dva milióny korun českých) bez 
DPH.
K ceně dílčích smluv bude účtována DPH v souladu s právní úpravou platnou a 
účinnou v den uskutečnění zdanitelného plnění.

2. Cena za provedení díla dle této smlouvy se sjednává ve smyslu zákona č. 526/1990 
Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů dohodou smluvních stran, a to ve výši:

a) Dodávka popílku včetně dopravy a vykládky do sila pro ........................ 
..........................................................................: .......Kč/t bez DPH

b) Dodávka popílku včetně dopravy a vykládky do sila pro ................................ 
........... .........................................................................: ...... Kč/t bez DPH

3. Ceny uvedené v odstavci 1 a 2 tohoto článku jsou cenami nejvýše přípustnými, 
nepřekročitelnými.

Článek VI.
Platební a daňové podmínky

1. Cena za předmět plnění bude uhrazena po řádném (bezvadném) předání a převzetí 
předmětu plnění, a to bezhotovostním převodním příkazem na účet zhotovitele na 
základě daňového dokladu. Daňový doklad za poskytnuté plnění bude vystaven 
doručen ve formátu pdf. na e-mail:.................................. nejpozději do 10. kalendářního

dne měsíce následujícího po měsíci, ve kterém proběhlo zdanitelné plnění.
2. Úhrada bude prováděna v české měně.
3. Splatnost podle této smlouvy se sjednává na 30 dnů ode dne doručení daňového 

dokladu. Neobsahuje-li daňový doklad dohodnuté náležitosti dle čl. IV. odst. 2.,
vyhrazuje si objednatel právo daňový doklad do data splatnosti vrátit k doplnění či 

opravě, aniž se tak dostane do prodlení. Nová lhůta splatnosti je stanovena na 21 dnů 
a běží ode dne převzetí opraveného daňového dokladu objednatelem.

4. Daňové podmínky:
Daň z přidané hodnoty bude účtována a fakturována ve výši a sazbě dle obecně 
závazných předpisů platných v okamžiku zdanitelného plnění.
Vystavený daňový doklad bude mít náležitosti § 29 zákona o dani z přidané hodnoty v 
platném znění a § 435 odst. 1 občanského zákoníku v platném znění a dále bude 
obsahovat:

• rozsah a předmět plnění vč. kódů CPV, CZ-CPA
• číslo smlouvy objednatele a zhotovitele
• zápis o předání a převzetí předmětu koupě podepsaný oběma 

stranami

Rámcová smlouva o dodávkách popílku PORFIX CZ a.s. ,
Stránka 4 (Celkem 9)



číslo registrační (zhotovitel): číslo registrační (objednatel):

• datum zdanitelného plnění ke dni předání a převzetí předmětu koupě
5. V případě, že v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění bude ve smyslu § 106a zák. 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty zhotovitel nespolehlivým plátcem, vyhrazuje 
si objednatel právo zaplatit zhotoviteli za předmět smlouvy částku poníženou o DPH. 
Částku odpovídající výši DPH je objednatel oprávněn zajistit a uhradit přímo správci 
daně zhotovitele. Zaplacení kupní ceny bez DPH zhotoviteli a částky ve výši daně na 
účet správce daně zhotovitele se považuje za splnění závazku objednatele uhradit 
sjednanou cenu, resp. její relevantní část.

6. Zhotovitel prohlašuje, že jeho číslo bankovního účtu uvedené u jeho subjektu v čl. I. 
této smlouvy je číslem účtu, které je zveřejněno správcem daně způsobem 
umožňujícím dálkový přístup, a že v okamžiku splatnosti ceny za předmět plnění 
nedojde ke změně čísla tohoto účtu. Pokud zhotovitel provede změnu čísla účtu u 
svého správce daně pro účely zveřejnění, je povinen tuto skutečnost neprodleně a 
před splatností kupní ceny za předmět smlouvy dle této smlouvy písemně oznámit 
objednateli a na tento účet uhradí objednatel předmět koupě. V případě, že v okamžiku 
splatnosti ceny za předmět plnění této smlouvy bude správcem daně zveřejněno 
způsobem umožňujícím dálkový přístup jíně číslo účtu, než je číslo účtu uvedené v této 
smlouvě, nebo číslo účtu dodatečně písemně oznámené zhotovitelem objednateli a 
celková výše úhrady za předmět plnění překračuje částku uvedenou v § 109 odst. 2 
písm. c) zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, vyhrazuje si objednatel právo 
zaplatit zhotoviteli za předmět plnění částku poníženou o DPH. Částku odpovídající 
výši DPH je objednatel oprávněn zajistit a uhradit přímo správci daně zhotovitele. 
Zaplacení kupní ceny bez DPH zhotoviteli a částky ve výši daně na účet správce daně 
zhotovitele se považuje za splnění závazku objednatele uhradit sjednanou cenu, resp. 
její relevantní část. Stejná práva a bez limitace úplaty za toto plnění náleží objednateli 
v případě, že účet zhotovitele uvedený v čl. I. této smlouvy, je účtem vedený 
poskytovatelem platebních služeb mimo tuzemsko.

Článek VII.
Záruka za jakost, práva z vadného plnění

1. V případě vadného plnění se nároky řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník., ve znění pozdějších předpisů.

2. Zhotovitel se zavazuje, že provedené dílo bude mít vlastnosti stanovené touto 
smlouvou, případně vlastností obvyklé.

Článek Vlil.
Smluvní pokuty

1. Bude-li objednatel v prodlení s úhradou ceny uvedené v čl. VI. odst. 1., zhotovitel je 
oprávněn po objednateli požadovat úrok z prodlení v zákonné výši z neuhrazené 
dlužné částky.

Článek IX.
Zvláštní ustanovení

1. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo 
úplně znemožní plnění jejich povinností podle této smlouvy, jsou povinny se o tomto

Rámcová smlouva o dodávkách popílku PORFIX CZ a.s. ••• .
Stránka 5 (Celkem 9)



číslo registrační (zhotovitel): číslo registrační (objednatel):

bez zbytečného odkladu informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. 
Nesplnění této povinnosti zakládá právo na náhradu škody pro stranu, která se 
porušení smlouvy v tomto odstavci nedopustila.

2. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká 
se to ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní 
strany se v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné 
novým ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému 
ekonomickému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Do té doby platí odpovídající 
úprava obecně závazných právních předpisů České republiky.

3. Vznikne-li z této smlouvy pohledávka zhotovitele vůči objednateli, je zhotovitel 
oprávněn tuto pohledávku postoupit jinému subjektu, nebo tuto zastavit pouze s 
písemným souhlasem objednatele. V případě porušení tohoto ustanovení je dohodnuta 
smluvní pokuta ve výši 10 % z nominální výše postoupené či zastavené pohledávky ve 
prospěch objednatele a zároveň má objednatel právo odstoupit od smlouvy.

X.
Závěrečná ustanovení

1. Na právní vztahy touto smlouvou založené a v ní výslovně neupravené se použijí 
příslušná ustanovení občanského zákoníku.

2. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smlouvy, které zakládá právo pro 
objednatele pro odstoupení od smlouvy, považují zejména:

a. prodlení s provedením díla,
b. nedodržení právních předpisů, které se týkají předmětu díla,

3. Skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují smluvní strany za důvěrné nebo 
obchodní tajemství a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez dalších podmínek.

4. Smluvní strany ujednávají, že každá ze smluvních stran může od smlouvy odstoupit 
v případě, že bude u protistrany či v dodavatelském řetězci odhaleno závažné jednání 
proti lidským právům či všeobecně uznávaným etickým a morálním standardům.

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že osobní údaje uvedené ve smlouvě, případně 
získané v souvislosti s plněním této smlouvy použijí pouze za účelem plnění smlouvy a 
v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů).

6. Tato smlouva je uzavřena podle českého práva, vztahy z ní vyplývající se řídí právním 
řádem České republiky a případné spory bude rozhodovat věcně a místně příslušný 
soud v České republice.

7. Veškeré změny a doplňky této smlouvy musí být učiněny písemně ve formě vzestupně 
číslovaného dodatku ktéto smlouvě, podepsaného oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran.

8. Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každý má platnost originálu. Každá 
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení smlouvy.

9. Účastníci této smlouvy prohlašují, že si smlouvu přečetli, že je srozumitelná a určitá, že 
je výrazem jejich pravé a svobodné vůle a že nebyla sjednána v tísni ani za 
jednostranně nevýhodných podmínek, na důkaz čeho připojují své vlastnoruční 
podpisy.

Rámcová smlouva o dodávkách popílku PORFIX CZ a.s.
Stránka 6 (Celkem 9)



číslo registrační (zhotovitel): číslo registrační (objednatel):

10. Jsou-lí v této smlouvě uvedeny přílohy, tvoří její nedílnou součást. Existuje-li mezi 
ujednáními v této kupní smlouvě a jejími přílohami rozpor, platí to, co je uvedeno v této 
smlouvě.

11. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv. Strany souhlasí s uveřejněním smlouvy v registru smluv v souladu 
s podmínkami stanovenými zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Strany se dohodly, že uveřejnění do 
registru smluv dle uvedeného zákona zajistí DIAMO, státní podnik.

12. Případná plnění smluvních stran v rámci předmětu této smlouvy před nabytím její 
účinnosti se považují za plnění dle této smlouvy, včetně práv a povinností z toho 
vyplývajících.

13. Smluvní strany se zavazují jednat a přijmout taková opatření, aby nevzniklo žádné 
důvodné podezření ze spáchání trestného činu a nedošlo ke spáchání trestného činu, 
a to ani ve stádiu přípravy či pokusu či účastenství, které by mohlo být kterékoliv ze 
smluvních stran přičteno podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti 
právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů.

14. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil s Compliance Programem státního podniku 
DIAMO (viz webové stránky státního podniku DIAMO) a zavazuje se jej na vlastní 
náklady dodržovat, zejména protikorupční opatření.

15. Smluvní strany se zavazují navzájem si neprodleně oznámit skutečnosti vzbuzující 
důvodné podezření o možném spáchání trestného činu, a to bez ohledu na splnění 
případné zákonné oznamovací povinnosti a nad její rámec.

Přílohy: 1) Harmonogram dodávek
2) certifikát produktu: popílk do pórobetonu

V Ostravě - Radvanicích, dne: 29.11. 2021 V Trutnově dne: 16. 11. 2021 
Za zhotovitele: Za objednatele:

Rámcová smlouva o dodávkách popílku PORFIX CZ a.s.
Stránka 7 (Celkem 9)

vedoucí odštěpného závodu HBZS
......................... 
člen představen

........................ 
člen představenstva



Příloha č. 1: Harmonogram dodávek

číslo registrační (zhotovitel): číslo registrační (objednatel):

závod Ostrava
měsíc množství v
2022 tunách

leden ......
únor ......
březen ......
duben ......
květen ......
červen ......
červenec ......
srpen ......
září ......
říjen ......
listopad ......
prosinec ......
celkem . .. . . ..

závod Kostotany
měsíc množství v
2022 tunách

leden ......
únor ......
březen ......
duben ......
květen ......
červen ......
červenec ......
srpen ......
září ......
říjen ......
listopad ......
prosinec ......
celkem . .. . . . .

Stránka 8 (Celkem 9)
Rámcová smlouva o dodávkách popílku PORFIX CZ a.s.



číslo registrační (zhotovitel): 

Příloha č. 2: Certifikát produktu

číslo registrační (objednatel):

Rámcová smlouva o dodávkách popílku PORFIX CZ a.s.
Stránka 9 (Celkem 9)


